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Pokračování ze strany první jednání kteréž až přes půlnoc se Od té doby získal vSak Dewey pro DROBNÉ ZPRÁVY

Vlila Kanadská vypověděla ze Caliíornu nové trhy nový obchodprotáhlo bylo navržení následov
ního lístku: Za guvernéra W Eypomocný sekretář války zi-m- u španělské špicly Caranza pro naše občanstvo a otevřel nám

nové pole rozsah jthoŽ ani tuŠitiMeikeljohn nyní s uspokojením Stanley za náměstka WKSmithuu iosc Kicri unve lnu Cleny
za tajemníka G A Clark za audisděluje Že podařilo se mu koneČ- - Španělského vyslanectva ve Wash

n£ najmouti ještě Sest dalších lodí intonř a 0 n'Cž jsme minule při

dosud se nedá My v San Iran-cisc- u

neučiníme ničeho co by vlá

V New Yorku zhotoven byl

obrovský prapor americký 120

stop dlouhý a 43
x

stopy široký

kterýž vláti má nad pevností Mor-r- o

v zálivu havanském po pádu

Kuby

tora G li Cole za pokladníka F
nesli zprávu že z Kanady řídí dě 1 nám samým kc škodě býtiku donravc vojska a zásob na Fi

h Gnmes za Školdozorcc Frank
Nelson za soudce ncjvyŠŠÍhosmečku španělských Spicla muselo"

Americelipíny a má vyhlídku několik ji
# I V W t to

soudu W K Smith a za poslance
Nový vyslanec brazilský" V Santa Anna Cal vstoupilnyen jeste zjeunati az toto vy do kongresu za celý stát V J

jednávání skončí bude prý iníti Uailey V přijaté platformě seNOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ
Joaquin Fancisco de Assiz před- - do armády spolkové O J low
stavil se presidentu McKinleymu Číňan rozený před 28 lity v cali-- v

úterý při kteréžto příležitosti o- - fornském okresu Sonorna
schvaluje poslední platforma ná-

rodní a dosavadní administrace
osmnáct lodí pohotoví-

-

pro výpra
vu na Filipíny kteříž budou do POLITICKÉ slovil tohoto následovně: "Osob- - Krajina mezi St Cloud a

ní přátelské pocity k velkému to- - hjincklev M inn oři dráze Great
statečnými k odeslání tam veškeré presidenta McKinleyho hlavně

pak provedené přípravy válečné
Dále požaduje se náležité sesílení

pomoci kteráž jest až dosud thy Š t to W aZ kongresu
' Y V - b '

mu 10 narouu od neiioz vlast mo Northern navštívena v pátek průstána Nesnáz kterou vláda mela v sněmovně poslanců přijata v

spočívala hlavně v tom že společ
je a cely svět čerpal tak mioho
naučení o pokroku a svobodě jsouúterý rosol uce kterouž nařizuje se

trží mračen kterouž tratě v ivíit
né délce odplaveny

našeho loďstva námořního bezod-

kladné provedení stavby průplanosti lodě vlastnící požadovaly sekretáři války vrátili státu Ohio totožnými s oněmí lidu a vládyvu nicaraguanského a připojenípříliš vysokou cenu za pronajmutí vlajky jež neseny byly ve válce Ve Fairview Ark lynčovánbrazilské Vy byli jste prvými
týchž a v jednom případě použila občanské 21 58 a 60 plukem hawaiských ostrovů požaduje se

na guvernéru učinění náležitých
Kieri poznán jste masu sveho ve byl v pátek černoch Uud Hayden

kterýž toho rána malou dceruškupěchoty ohioské a státu New Vor
1 1 prospěch vlády lidové a vzpomínákroků jimiž bj zachováno bylo

vláda svého práva a zmocnila se

tří lodí náležejících Pacific Coast

Steamship společnosti s kterouž
ku via kv 11 piuKU PCc lotv a me na okamžik onen ač teprvé o zápisníka obvodního soudu J V

Scotta znásilnilpro volby kongresní právo hlaso
17 pluku dělostřelectva V dal celé století později možným námvad dobrovolníkům kansasskýmk nijakému dohodnutí dospěli ne ším projednávány rozjočty na kry V New Yorku zkoušeno budebylo příkladu toho následovatike konci odsuzuje se nynější státtí schodku a na různá vydání při

mohla Společnost ovšem bude

Žádati náhradu bud soudně aneb
„ t i v y byli jste prvými a my posledni administrace populistická co

tohoto týdne nové samočinné jed- -

nolilu rní dělo jímž prý za minu-- fposlednějším pak přistoupeno na
nedůsledná neschopná a korrupt

nimi v cyklu obrovské té práce za
dosažení svobody v kteréž dosuddodatek senátní jímž položka na tu 180 ran vypáliti lzenístavbu posty v St Paul Minn o na úrodné půdě americké pokra V Sherman Wyo a CentralProhitlcácl kansasští
Čovánojest Předurčení kterýmž$250000 zvýšována jest Ku kon-

ci zasedání započato s projedná City Colo napadla v sobotu naodbývali ve středu státní konvenc obě naše země učiněny byly nej 5 palců sněhusvou v rmporia a navrtili samo
rozsáhlejšími mocnostmi v Ameri

váním návrhu aby dobrovolníkům
v armádě naší při podzimních vol statné čekance pro všechny úřady V St Louis vyloupen byl vce ač dalo nám tytéž tužby v o

v kongresu Vláda jest odhodlá-
na ku krokům podobným ve všech

případech kde shoda s rnajitely
lodí bude nemožnou Mimo oněch
tří lodí kteréž již minulý týden k

Manille vypluly totiž Austrálie

Sidey a Peking chystají se lodě

následující aneb jsou již přichy-

stány: China Colon Zealandea
Ohio Indiána Morgan City Pa-

ra Tacoma Columbus Olympia
Arizona Victoria Senátor Qtien
a Pueblo

státníscx-senátore- m V A Pefíe- - hledu politickém přec jen vytknu- - utcr 0 poMnách v době kdybách kongresních hlasování umož-
něno bylo Ve čtvrtek přijata 154 rein za guvernéra v čele pouze majitel u oběda se nalézal klenot- -10 nam zccia zviastni poic v ohle

čekanci pro úřad návladního a čle du materielním Výroba tentoproti 107 hlasům zpráva výboru
konferenčního jemuž předloha o

nický obchod J F Smitha na So

IJroadway a za více jak $3000 klepoklad bohatství národa jest da-
na ncjvyŠŠÍho soudu jmenováni
nebyli a pro úřady ony podporodani válečné odkázána bvla a iest notů uloupenoleko rozdílná v obou zemích tak
váni budou čekanci republikánští SE _ _ wnejlepší naděje že tato i senátem ze zapas o existenci kteryz ne Dráhy West Shore a Nickle
I latíorma obmezuje se na prohi- -bude přijata a tak zákonem v zřídka ničí svazky přátelské a pře Plate snížily počátkem týdne jízduci ženské hlasovací právo a nadnech neibližších se stane Ob konává ty nejlepší úmysly místo
schválení přítomné války

né z New Yorku do SeattleWash
kteréž dosud v druhé třídě $6975aby k sobecké soutěži nás pobízel

V táboře Chtiamauga

V táboře v němž shromážděna

jest většina naší válečné hotovo

šírnější zprávu o hlavnějších po-

ložkách přineseme příště Sociální demokracie přátelský poměr náš zakaloval obnášelo na $25
I 1 f #V pátek přijata v senátu předlo bude naopak zárukou nejvřelejší- -sti odbývá se vojenské cvičení Z famestown Namerická zanajna v utery prvou

národní konvenci svou v Chica
I) ozna-s- e

tam ko
ho přátelství Pojeni jsme k sokaždým dnem Parno panuje tam

mujc se že vyskytlybě vzájemně dvěma silami jež doznačné a při tom sucho tak že

ha kterouž nařizuje se vydržová-
ní záchraných stanic na pobřeží
atlantickém i v červnu a červenci

Zbytek zasedání až do 6 hodin se

bylky prvé to v mnoha letechgu za předsednictví E V Debse

Zastoupeno bylo as 30 států 125prach stává se nesnesitelným
_ ř _ Y f V Sekretář pokladny Gage po

sud vždy toho nojmocnějŠího vli-

vu na člověčenstvo měli—láskou 1

společnými zájmy"
delegáty z nichž více jak polovičvojínové přeji si vroucné auy se
ka b)lo žen žádal ve středu kongres o povole-

ní $230000 na krytí mzdy dalších
dostavil nějaký déšť Tisícové
koní a vozů jezdí neustále po ce Upálili ho

KRONIKA UDÁLOSTÍstách a působí zvedání se mračen
zřízenců jichž v mincovnách za
účelem ražení zlata a stříbra v

v uaynne ua upálen byl v

pátek za přítomnosti tisíce lidůprachu neboť půda jest dlouhým
suchem vyschlá Presidentu Mc pokladně se nalézajícího zapotřeŽné v Oklahomé 281etý černoch V Street kterýž bí bude
Kinley-m- u bude posláno pozvání noci na 31 května o znásilněníjsou jak z Perry se ohlašuje již v

V Chicagu zemřel ve středuaby dne 4 července s kabinetem

protáhnuvšího věnován byl pro-

jednávání předlohy o dani válečné

při čemž 45 proti 31 hlasu Škrt-

nuto z předlohy ustanovení na

vydání pokladních not a nahraže-n- o

opatřením na vydání dluhopi-
sů republikánskou menšinou vý
boru finančního odporučené V

senátu věnováno v úterý celé té-

měř zasedání projednávání před-

lohy území indiánského se týka-

jící kterouž různé reservace mezi

příslušníky příslušných Členů roz-

děleny a zbytek pak osadnictvu k

zavraždění pí Parishové se po
držel přehlídku vojska zde táboří kusil KdyŽ bídák ku sloupu u

náhle soudce J F Grinnell kte-

rýž výborné pověsti co návladní
státní v soudu s anarchisty chicag

cího Mnozí z vojínů byli očko něhož za zločin svůj odpykati měl
váni aby se předešlo možné epi veuen pyl přiznal se k vine sve a

skými nabyl Smrtí ochrnutímdemii neštovic Některé z pluků co spoluviníka jiného ještě černo
posud nejsou uplne vypraveny

srdce spůsobenou zasažen byl v

úřadovně Illinois Trust & Savings
banky

stejnokrojem a jinýma zásobárna
cha naznačil Ke sloupu přivá-
zán byl řetězy načež zřízena kol
něho hranice petrolejem dobřeVody jest nyní hojněji a nové

studně se stále ještě hotoví Dle zaujímání otevřen býti má Zbytek
zasedání stráven rokováním o pří-- polita — a v ic minutách bylo po

nařízení vyšlého z odboru váleč hrozném divadle
Náhoda nd prozřetelností

SfHkaue Wush 1S ledna 189G

I)r Peter Falirney Chicago III
pravách k příštímu censu Ve

plném proudu a sklizeň bude prý
tou největší v historii území ono-

ho Jest totiž úroda výborná
mimo čehož seto pšenice mnohem
více než v letech předchozích Z
mnoha míst oznamuje se nedosta-
tek dělníků a místy platí se žen-

cům cena dvojnásobná Odhadu-

je se že pšenice sklidí se na 40-0000-

bušlů dvakrát tolik co
loni

Tři ctftl uhořely
V Alkghany Pa uhořely ve

středu večer tři děti manželů Ch

Wattsových Výbuchem nádoby
s petrolejem byly totiž šatičky 1 1

a 7 roků a 4 měsíce starých dítek
hořící tekutinou zasaženy a nebo-

hé děti zahynuly dříve než ku

pomoci přispěno jim býti mohlo

ného budou z nově povolané ho
Posláni domů

Milý pane:
tovosti doplněny nejdříve pluky
nynější kteréž nemají plný počet

Do New Yorku přiveženo v pá

středu přijata předloha ohledně
sbírání 12 censu dle kteréž pří-

pravné práce svěřeny budou řidi-te- li

censu jeho příručímu a pěti

Dlouho jnem pomýšlel sdělitl vámtek 39 Španělů kteří na parníkumužstva nežli přikročeno bude ku
zřizování pluků nových K do

v dopisu o znamenitém účluku Dra
P iloboka v mém případě Asi předšpanělském 'Rita' u Porto Hica

dne 8 května chyceni byli úřaplnění bude zapotřeby jak nyní
statistikům Návrh aby všichni
zaměstnanci censovní úřadovny dy spolkovými předáni byli rakou

rokem odebral inera sedoMinneapolia
Minu- - abych se síran svého neduhu 8

nějakými spolehlivými lékaři poradilzkoušce před komisí o službě ci skému konsulu kterýž o poslání
Jeden z nich mi řekl že mám boucho- -ich zpět do Španělska se postarávilní podléhali poražen 31 proti

18 hlasům Ve čtvrtek přijata tlaj Učinilo ume to velmi málo-mysln- ýto

ježto jsem si tehdáž myslelMravným místem
byla předloha kterouž povolová-
no jest as $9000000" k výplatě

musí dle všeho bti Webster Citv že je pro mne nějaké naděje Lékař
pravil abych druhý den zase do jeho

Jedenáctiletá Ella ukázala se při
Iowě Do městečka toho při- -

úřadovny se dostaviltom býti hrdinkou neboť ač šaty
na ní hořely přec pokoušela se o yli totiž v minulých dnech jedna

soukromých pensí a zbytek zase-

dání stráven jednáním o návrhu

aby jmenován byl výbor kterýž

Když jMem kráčel dolů po Wash
telé cirku Wallaceova kteří obvy ington Ave jižně k jeho úřadovně

potkal jsem člověka nesoucího bednu

zachránění 4měsíčního svého bra-

tříčka což ovšem se jí nepodařilo klý počet plakátů roznesli a naleby vyšetřil komu peníze v obnosu
s nápisem "HotwiKo" Často jsem oPí VVattsová byla při strhování pili při čemž ovšem nezapomenu-

to ani na ony plakáty na nichž
$250000 jižní církvi methodistic-k- é

co náhrada škod ve válce ob
láku tom slýchal mluvit a právě v

zjištěno značný počet neboť ně-

které z pluků mají málo více než-

li polovici plného počtu mužstva
ač důstojníků je arci počet plný
Tak ku příkladu bude zapotřeby k

doplnění Ohioských pluků: první-
ho 474 druhého 491 třetího 500
čtvrtého 249 šestého 492 h:

prvého 280 třetího 280

pátého 132 Wisconsinských :

druhého 300 třetího 274 Indi-

ánských: i57ho 300 i5Sho 285

i6oho 281 Pennsylvanských:
prvého 503 čtvrtého 607 pátého
700 devátého 660 šestnáctého

500 New Yorských: druhého 281

osmého 280 dvanáctého 259

i4ho 28 r devátého 298 Minne-sotskýc- h:

i2ho 275 i4ho 200

Missourských: prvého 281 dru-

hého 349 pátého 257 31 ho m-

ichiganského 283 Prvního West

Virginského 286 21 ho kansas- -

hořících Šatů na rukou značně po-pále-
na

Neštěstí spůsobeno bylo krasojezdkyně v krátkých
tono ml lallo- - "1'roě nezkusitl Hobuclaté
uoku s ueeiiHt vyit aopairilsukčnkách neb v trikotu se naléjednou z děvčat kteráž rozžehnu

čanské spůsobených povolené vy-

placeny byly a jakými prostředky
povolení Částky té docíleno bylo

Jnem si něco toho léku a počal ho
zají Pohledem na tyto urážena užívat Nevzal jftem více než asi Seattou sirku náhodou do baňky pe-

trolejové odhodila
však mravnost pánů a paniček
tamních a proto nařízeno slavném

Z Washingtonu
+ Presidentem McKinleym po

dávek když jsem dobrý jeho účinek
pocítil Počal juem dostávat! cbuf
k jídlu a potrava zůstávala ml nyní v
žaludku

Krupobitím úřadem maršálovi zalepení bílým
depsána byla v úterý předloha a prudkým lijákem navštívena by-

la jak z Corning la se oznamu-

je v pondělí v noci západní Iowa
Trpěl jHem také prudkými bolestmi

papírem vSech takých figur jež
šaty až pod kotníky neb kalhoty
aspoň pod kolena neměly Teď

kterouž zrušuje se ustanovení Člán-

ku 3 čtrnáctého dodatku k ústa v zádech íastýir bolením hla?y a tlu
vě jímž zabraňováno bylo býva by už jenom scházelo aby až cir

čením srdce nikdy jsem nebyl to

vykonat! řádný kus denní práce ale
nyní no užívání Hoixika nemám

lým rebelům jakékoliv úřady ve- - kus do města přijede nařízeno

bylo krasojezdkyním produkovati
ejné zastávati

Texasští republikáni

V okolí Corning spadlo přes dva

palce deště a západněji bylo prý
to ještě horším Kroupami bylo
veškeré osení téměř úplně rozbito
a podobně i na stromoví ovocném
velké škody spůsobeny

s vlečkou!se8ho

New

nebraskčho 288

íídne bolesti žádného boleni hlafy
žádných příznaků nezážlvnostl Cítit
ne v pravdě jako inovuzrozei 9
Odporuěuji Dra P Hoboko Ja"
největší dobrodiní mulům nebo ženát

ského 281

ského 351
ského 300
atd

odbývati budou státní konvenci
svou dne 16 srpna ve Iort Vvorth

Usmrcen na lovu

Z Chamberlain S D oznáme
jak předseda státního výboru no ve středu že los 13 Mašek kdy nabídnuté Vál upřímný

Vlastenečtí Kalifornané

Senátor Perkins upozornil veprohlásil navrženi budou samo-

statní čekanci pro všechny úřady
Geo M Kolsethchvalně známý osadník v okresu

Gregory nešťastnou náhodou nastředu telegraficky předsedu ob-

chodní bursy v San Francisku
státní Na spojení se s populisty
jako před 2 roky nikdo prý ne

Do Weimar Texovu kachen o Život přišel Lezl
totiž po břiše k rybníka na němž

pomýšlí a 3 navržením mužů
Craiga že by občané tamní prote-
stovali měli proti odeslání všech
lodí válečných od břehů tamních

kachny spozoroval při čemž za Všt-- tamním krajanům ozna

Pošta prozatím zřízena jest v

poštovních kárách kteréž přijíma-

jí í rozdělují dopisy došlé Ku

stavbě poštovní budovy přikročí
se ihned a otevřena bude v ní též

úřadovna pro zásilky peněžní

Jak mnoho zásilek sc přijímá a

odesílá posouditi lze z toho že

průměrem prodává se denně 30000
dvouctntových kolků

schopných má prý strana vyhlíd-
ku IepŠÍ než kdy dříve mujeme že pani-ran- Filip přijal

čímž pobřeží tamní vší ochranv jednatelství našich listů a protož
Peputllkáné kansasští zbavováno jest a dostalo se mu

Eebou pušku vlekl Nešťastnou
náhodou spoušť o něco zachytla
rána vyšla a do života jej zasáhla
tak že smrt v několika okamži-

cích následovala

nechť se naň v obchodních zále
odbývali státní svou konvenci ve! žitostech s důvěrou obrátLnásledovní odpovědi: "Protesto-

vali jsme proti tomu 12 dubnastředu v Hutchinson a vťsledkcm
4 Vyd Pok Záp a Hosp


